ARGUMENTUM.

An vulnerans Ministrum Regium confugiens ad Ecclesiam gaudeat ejus Immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Vulnerans Ministrum Regium an gaudeat Immunitate Ecclesie, distinguendi sunt duo casus, num. 1. 2. & 3.
- 4 Vulnerans Ministrum Regium superiorem an gaudeat Immunitate Ecclesie, num. 4. opinio affirmativa, n. 5. negativa est verior, n. 6. Limita duobus modis, num. 8. & 9.
- 6 Vulnerans Ministrum Regium superiorem committit crimen læsæ Majestatis, num. 6. Limita, num. 8. & 9.
- 7 Vulnerans Cardinalem non gaudet Immunitate Ecclesie.
- 10 Vulnerans Ministrum Regium inferiorem, an gaudeat Immunitate Ecclesie, num. 10. opinio affirmativa, n. 10. & 11. negativa est verior, n. 12. & 13. Limita, n. 14. 15. 16. 17. & 18.
- 11 Extractus ab Ecclesia gaudet ejus Immunitate, etiam si vulneret, vel occidat officialem ab illa extrahentem, numer. 11. sed contrarium est verius, num. 13.
- 19 Eximens captum à manibus satellitum, vel à carceribus confessum, convictum aut condemnatum gaudet Immunit. Ecclesie, etiam si in ipso actu eximendi satellites vulneraret, seu occideret, num. 19. sed contrarium est verius, n. 20.
- 20 Eximens captum à carceribus, vel à manibus familia confessum, convictum, vel condemnatum ad mortem, vel ad trirèmes pro quocumque crimine capitali, committit crimen læsæ Majestatis, num. 20. & 21.
- 22 Offensa Regio Ministro, tam superiori, quam inferiori, quando dicatur facta intuitu, & contemplatione officii, vel Principis, & quando ex odio particulari, & privata inimicitia, n. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. & 30.
- 31 Vulnerans Ministrum Regium tam superiorem, quam inferiorem qua pœna puniatur, n. 31. & 32.
- 33 Injuriosa proferens Ministro Regio, tam superiori, quam inferiori qua pœna puniatur.
- 34 Clericus proferens verba injuriosa judici laico qua pœna puniatur.
- 35 Proferens verba denotantia irreverentiam alicujus Magistratus superioris qua pœna puniatur.
- 36 Alapam dans officiali qua pœna puniatur.
- 37 Alapam dans famulo Curia qua pœna puniatur.
- 38 Alapam dans alicui in palatio Proregis qua pœna puniatur.
- 39 Pœna libelli famosi contra Judicem qua sit.
- 40 Eximens captum à carceribus, vel à manibus officialium qua pœna puniatur.

DECISIO CII.

- 1 Pro resolutione quæstionis in hac decisione propositæ duo sunt distinguendi casus.
- 2 Primus est in vulnerante Ministrum Regium superiorem intelligendo eo modo, quo tradidi decis. 94. num. 24.
- 3 Secundus est in vulnerante Ministrum Regium, inferiorem intelligendo eo modo, quo dixi dec. 94. n. 25.
- 4 In primo casu, an vulnerans Ministrum Regium superiorem gaudeat Immunitate Ecclesie? duas reperio Doctorum opiniones inter se contrarias.
- 5 Prima est, quod vulnerans Ministrum Regium superiorem confugiens ad Ecclesiam gaudet ejus Immunitate, Azevedo leg. 1. n. 7. tit. 22. libr. 8. recopil. & docent in fortiori casu Doctores citati dec. 94. n. 28.
- 6 Secunda est opinio, quæ verior est, quod vulnerans, percutiens, vel offendens Ministrum Regium superiorem, nedum Regium Consiliarium Supremorum

Consiliorum, sed etiam Proregem, & Locumtenentem Generalem Domini Regis, Præsidentem, seu Regentem Cancellariam, Magistrum Rationalem, aut ejus Locumtenentem, Regentem Regiam Thesaurariam, Senatorem, aut Auditorem, ac Fiscum Advocatum Regalium Cancelliarum aut Regiarum Audienciarum, vel Gerentem Vices Generalis Gubernatoris etiam non procedentem Viceregiam non gaudet Immunitate Ecclesie, quia committit crimen læsæ Majestatis, sic Jul. Clar. §. læsæ Majestatis, numer. 5. versic. Quæro etiam Gomez tom. 3. variar. cap. 2. num. 2. versic. Item etiam, ubi Ayllon Laynez num. 7. Hermosilla ad Gregor. Lopez tom. 1. folio 225. col. 2. gloss. 3. numer. 1. Farinacius in praxi part. 4. quæst. centesima decima secunda, à numer. 136. Fontanella de pactis nupt. tom. 1. claus. 3. gloss. 1. num. 5. & in nostris terminis Carrascus ad leg. recopilat. cap. 3. §. 4. num. 7. & 8. Gambacurta de Immun. Eccles. libr. 5. cap. 44. à num. 6. & alii ex citatis decis. 94. num. 9.

Idemque est in vulnerante, percutiente vel offe-
7
dente Cardinalem, qui ad Ecclesiam confugiens non gaudet ejus Immunitate, quia crimen læsæ Majestatis committit, cap. foelicis, de pœn. in 6. Gomez tom. 3. variar. cap. 2. num. 6. versic. Item etiam, Clar. §. læsæ Majestatis, num. 4. versic. Quæro numquid, & §. fin. quæst. septuagesima septima, numer. 21. versic. Offendentes, Tuschus practicar. conclus. littera C. concl. centesima, num. 37. Narbona leg. 20. gloss. 7. num. 119. tit. 1. lib. 4. recop. Barbosa de jure Eccles. univers. libr. 1. cap. 4. numer. 41. & in cap. foelicis num. 5. de pœnis in 6. Farinac. in praxi part. 4. quæst. centesima decima secunda, num. 76. & in terminis idem Farinac. de Immun. Eccles. num. 184. Italia de Immun. Eccles. libr. 1. cap. 5. §. 12. per totum, etiam post bullam, ut contra Farinac. de Immun. Eccles. n. 185. docent Diana resol. moral. part. 5. tit. 2. resol. moral. part. 5. tit. 2. resol. 86. Mexia de Cabrera in formul. Immun. Eccles. lib. cap. 11. §. 8. à num. 24. Thomas del Bene de Immun. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 23. sect. 1. num. 37. & sect. 4. n. 3. Gambacurta de Immunit. Eccles. libr. 5. cap. 44. n. 5. versic. Secunda dubitatio, & alii ex citatis decis. 94. num. 33.

Limita 1. ut procedat in vulnerante, percutiente, 8
aut offe-
dente Ministrum Regium superiorem intuitu, & contemplatione officii seu Principis, nam tunc non gaudet Immunitate Ecclesie, quia committit crimen læsæ Majestatis; secus verò in vulnerante, percutiente, vel offe-
dente Ministrum Regium superiorem ex particulari odio, sive privata inimicitia, quo casu gaudet Immunitate Ecclesie, quia non committit crimen læsæ Majestatis, vide quæ dixi decis. 94. num. 30. 31. 32. & 34.

Limita 2. ut procedat si offensio fuerit realis, nam 9
tunc offendens Ministrum Regium superiorem non gaudet Immunitate Ecclesie; secus autem si offensio fuerit verbalis, ut puta si quis verba injuriosa protulerit contra Ministrum Regium Superiorem, vel ipsi maledixerit, vel ei detraxerit, quo casu gaudet Immunitate Ecclesie, quia ex offensa verbali, etiam in Principem prolata crimen læsæ Majestatis non committitur, ut ex multis probant Cravera consil. 6. per totum, Ruinus consil. 145. libr. 5. Dida. Perez l. 1. tit. 7. libr. 8. ordin. pag. 19. versic. Est præterea, quos sequitur Azevedo l. 1. num. 30. tit. 18. libr. 8. recop. refert Narbona l. 20. gloss. 11. num. 72. & 73. tit. 1. lib. 4. recop. & post Honded. consil. 100. num. 73. libr. 2. notat Giurba conf. 59. num. 70. quibus addendi sunt Gigas de crimin. læsæ Majest. libr. 1. tit. qualiter & à quibus quæst. 40. num. 1. & 9. Placa de delict. libr. 1. cap. 2. numer. 28. & 29. Afflictis decis. 265. num. 61. & 62. Mascard. de probat. conclus. 462. num. 35. Bajard. ad Clar. §. læsæ Majestatis, numer. 11. versic. Item adde, Farinac. in praxi part. 3. quæst. 105. num. 417. Cabal. resol. crimin. casu 235. à numer. 13. Guttierr. de delict. quæst. foelicis num. 5. de pœnis in 6. Covarr. libr. 1. variar. capite 11. numer. 5. ubi Ybañes de Faria numer. trigesimo nono, & quadragesimo. Nisi per verbalem offensam honor Principis læderetur, Bajard. ad Clar. §. læsæ Majestatis, numer. decimo primo, versic. Item adde, Cabal.

- Cabal. *resolut. crimin. casu* 235. num. 22. Ybáñez de Faria addit. ad Covarr. *libr. 1. variar. cap. 11. num. 40. in fine*. Vel nisi ex verbali offensa fieret aliqua commotio, & seditio contra Principem, Azevedo *l. 1. numer. 31. tit. 18. libr. 8. recop.* Solent tamen Principes pro Majestate injuriam verbalem subditorum contemnere, Ybáñez Faria in addit. ad Covarr. *libr. 1. var. cap. 11. num.*
- 10 41. In secundo casu an vulnerans, percutiens, aut offendens Ministrum Regium inferiorem, ut Vicarium, Subvicarium, Bajulum, Subbajulum, Alguzirium vel Portarium, aut alios Officiales tam Regios, quam Baronis, gaudeat Immunit. Ecclesiæ? Iste casus successit in Cathalonia de tempore Cancellarii Rovitola in personam Sigismundi Bassart, qui tempore capturae vulneravit Bajulum Villæ Sanctæ Columbæ de Farnes, & ab ejus posse aufugit ad Ecclesiam, & Consultoribus Planes, Ubach, Mur & Regas decima secunda Augusti 1597. fuit declaratum gaudere Immunit. Ecclesiæ.
- 11 Quod adeo ¶ aliqui existimant verum esse, etiam si captus jam vicinus Ecclesiæ cum satellitibus per vim intraret eam & ut se de illorum manibus eximeret, graviter cum magna sanguinis effusione eosdem vulneraret, vel occideret, nam tunc non obstante gravitate delicti in Ecclesia commissi gauderet Immunitate Ecclesiæ, ut docent Diana *resolut. moral. part. 1. tract. 1. resol. 13.* Thomas del Bene *de Immun. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 19. sect. 2. à num. 4.* Sic fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Agullana, Consultoribus Magarola, Rubicoll, & Puigmija 7. Februarii 1611. in favorem Francisci Deu, & aliorum. Et per eundem Cancellarium Agullana, Consultoribus Magarola, & Miravillafranca 12. Decembris 1612. in favorem Francisci Pauli Casals.
- 12 Sed contrarium est verius, quod vulnerans, percutiens, aut offendens Ministrum Regium inferiorem non gaudeat Immunitate Ecclesiæ, docent Carrascus *ad leges recop. cap. 3. §. 4. num. 9.* Ratio est, quia vulnerans, percutiens, vel offendens Ministrum Regium inferiorem committit crimen læsæ Majestatis plenè Farinac. *in praxi part. 4. quest. 112. à num. 136.* & alii citati *decif. 94. num. 45.* Et reus criminis læsæ Majestatis ad Ecclesiam confugiens non gaudet ejus Immunitate, *ut dixi dec. 94. num. 4.* Adde in confirmationem, quæ tradidi *decif. 94. numer. quadragesimo*, cum decisione Cancellarii Loris facta 12. Septembris 1582. nam ego non invenio rationem diversitatis, quare occidens Ministrum Regium inferiorem non gaudeat Immunitate Ecclesiæ, & quare gaudere debeat solum illum vulnerans, aut percutiens, imo in utroque casu
- 13 eadem militat ratio. Et hæc ¶ resolutio multo magis procedit, si captus jam vicinus Ecclesiæ cum satellitibus per vim in eam intraret, & ut illorum manibus se eximeret, eosdem cum magna sanguinis effusione graviter vulneraret aut occideret, nam Immunitate Ecclesiæ non gaudet propter gravitatem delicti in Ecclesia commissi, tum, ratione criminis læsæ Majestatis, Gambacurta *de Immun. Eccles. libr. 4. cap. 18. numer. 7.* Villadiego *in polit. cap. 3. num. 206.* Cutel. *de Immunit. Eccles. libr. 1. qu. 13.*
- 14 Limita 1. ut procedat in vulnerante Ministrum Regium inferiorem intuitu seu contemplatione Principis, vel officii, nam tunc non gaudet Immunitate Ecclesiæ, secus in vulnerante Ministrum Regium inferiorem ex particulari odio, sive ex privata inimicitia, quo casu gaudet Immunitate Ecclesiæ, *ut latè dixi decif. 94. à num. 41.*
- 15 Limita 2. in vulnerante Ministrum Regium inferiorem pro defensione suæ personæ & rerum, nam eo casu gaudet Immunitate Ecclesiæ, *ut retuli decif. 94. numer. 47. & 48.*
- 16 Limita 3. si non constat de delicto, nam tunc gaudet Immunitate Ecclesiæ, *ut tradidi decif. 94. num. 49.*
- 17 Limita 4. ut procedat in vulnerante aut percutiente Ministrum Regium inferiorem portantem baculum, signum vel virgam consuetam significativam sui officii, quo casu non gaudet Immunitate Ecclesiæ, secus verò in vulnerante, aut percutiente Ministrum Regium inferiorem non portantem baculum, signum, vel virgam consuetam significativam sui officii, nam tunc gaudet Immunitate Ecclesiæ, ex his quæ tradunt Bartol. *in l. prohibitum, num. 1. versic. Fateor, Cod. de jure fisci libr. 10.* Avendaño *de exequen. mand. part. 1. cap. 22. num. 11. versic. Ex hujus dicti*, Aviles *cap. 42. Prætor verbo Varas, num. 1.* Azevedo *l. 33. tit. 6. lib. 3. & l. 8. num. 11. & 12. tit. 23. libr. 4. recop. Clar. §. fin. quest. 29. in fine princip. Menoch. de adipiscen. posse. remed. 4. numer. 689. & seq. Farinacius in praxi part. 1. quest. 17. num. 37. & conf. 65. num. 28.* Bobad. *in polit. lib. 1. cap. 33. n. 50. & 51. & lib. 3. cap. 2. num. 11.* Ramirez *de leg. Reg. §. 24. num. 9.* Narbona *l. 20. gloss. 18. num. 79. & 80. tit. 1. lib. 4. recop. Fontan. de pact. nupt. tom. 1. claus. 4. gloss. 10. part. 2. num. 95. & 96.* Suelves *conf. 41. num. 24. libr. 2. plures alios Giurba consil. 29. num. 22. & 23. ubi declarat, dummodo ignorantia non fuerit supina, quia antea eum cognovisset, & conf. 38. num. 3.* Cabreros *de metu libr. 2. cap. 15.* Solorzanus *de jure Indiar. tom. 2. lib. 4. cap. 5. n. 3. & in polit. l. 5. cap. 5. vers. Ifue*, Mastrill. *de Magistr. l. 5. c. 8. à num. 106.*
- Limita 5. in capto à Ministro Regio, nam si dum ad 18 carceres ducitur, turba hominum in eum irruat, ita ut penè ipsum suffocaret, & ut suffocationis molestiam, & imminentis mortis periculum evaderet, ipsum Ministrum Regium capientem pugione percussit, & ad Ecclesiam confugerit, gaudet ejus Immunitate, ut decisum per Cancellarium Regni Aragonum anno 1581. in favorem Antonii Gassos, vicini Villæ de Torla testatur Portoles *post foros comp. qu. 8.*
- Ex dictis infertur ad illam questionem, an eximens, 19 seu eripiens à carceribus, vel à manibus satellitum reum confesum, convictum, vel condemnatum ad mortem aut ad triremes gaudeat Immunitate Ecclesiæ? Et licet quidam affirmant, etiam si in ipso actu eximendi & eripiendi satellites vulneraret, seu occideret, ut docent Diana *resol. moral. part. 6. tractat. 1. resol. 27. versic. Sed hanc, & versic. Sed cum satis, & versic. Verum, & in sum. part. prima, verbo Immunitas Ecclesiarum, numer. 33. vers. Gaudetque*, Mexia *de Cabrera in formul. Immun. Eccles. lib. 1. cap. 4. n. 27. in fine*, Thom. del Bene *de Immun. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 33. num. 39. vers. Instabis, & num. 40.*
- Contrarium tamen est verius, quia eximens seu eri- 20 piens à carceribus, vel à manibus familiæ reum confesum, convictum, & de proximo condemnandum, vel condemnatum committit crimen læsæ Majestatis, cum familia loco Regis administrationi justitiæ preposita sit, *ad text. in l. cujusque 4. versic. Item quis confesum ubi Bartol. numer. 3. ff. ad leg. Jul. Majest. Boff. de crimin. læsæ Majest. n. 51. & de captura, n. 61. & seq. Guido Papa decif. 579. Maranta dispnt. 1. num. 11. Gigas de crimin. læsæ Majest. lib. 1. tit. qualiter & à quibus quest. 58. Placa de delict. capit. 38. num. 7. Menoch. de arbitr. judic. casu 383. num. 1. Gomez var. tom. 3. cap. 2. n. 7. ubi Ayllon Laynez num. 8. Aviles cap. 3. prætor. gloss. jurisdictio num. 9. & 10. Azevedo l. 1. à num. 171. tit. 18. libr. 8. recop. Padilla ad leg. pœnal. cap. 53. Narbona l. 20. gloss. 18. à num. 27. tit. 1. libr. 4. recop. Clar. §. fin. quest. 68. versic. Eximens, ubi Bajard. à num. 40. Decian. tractat. crimin. lib. 7. cap. 11. num. 2. 7. & 12. Farinac. in praxi part. 1. quest. 30. à num. 101. & qu. 32. à num. 1. & part. 4. quest. 114. num. 87. Mastrill. de indulto cap. 39. à num. 1. Cabal. *resol. crim. casu 8. à num. 1.* Guazzin. *defens. 4. cap. 4. numer. 3. versic. Tertius, & num. 6.* Mattheu *de Regim. Regn. Valent. tom. 2. cap. 8. §. 8. num. 96.* nec dissentiunt in terminis juris communis loquendo Diana, & Thomas del Bene citati num. 19. Quod procedit, ¶ nedum quando exemptus, & 21 ereptus à carceribus, vel à manibus familiæ est confesum, convictus, aut condemnatus pro crimine læsæ Majestatis, ut voluerunt Azevedo, Gomez Ayllon Laynez, Narbona, & alii *relati numer. vigesimo*, Sed etiam quando est confesum, convictus, vel condemnatus ad mortem, vel ad triremes pro quocumque delicto capitali, ut pluribus rationibus demonstrat Gigas *de crimin. læsæ Majest. libr. 1. tit. qualiter & à quibus quest. 58. per totam quem sequuntur Farinac. in praxi part. 1. quest. 30. num. 102. & 103. & quest. 32. num. 4. & 5. Mastrill. de indult. cap. 39. n. 6. Decian. tract. crim. libr. 7. cap. 11. num. 12. vers. Quare concludo*, Cabal. *resol.**